



تریبون

با حضور میدانی شهردار رشت انجام گرفت:

باصب هشتمین تیر پل پیشرفت تقاطع

غیرهمسطح نیروی دریایی رشت به ۴۰ درصد رسید



رشت - سیده حدیث میرزاده به گزارش مدیریت ارتباطات شهرداری رشت، احداث تقاطع غیر همسطح نیروی دریایی یکی از پروژه های طرح عمرانی میثاق بوده که در جهت برطرف شدن گره های ترافیکی، تسهیل در تردد و روان سازی ترافیک در دستور کار قرار گرفت روز جمعه ۱۸ خرداد با حضور میدانی شهردار رشت با نصب هشتمین تیر به پیشرفت ۴۰ درصدی رسیده است احداث این پروژه که از آذر ماه سال گذشته کلید خورده تاکنون به پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی رسیده و عملیات اجرایی آن با سرعت در حال انجام است.

پل مذکور به طول ۴۶۰ متر به تعداد ۱۰ دهانه و با عرض ۱۸ متر به صورت رفت و برگشت با مدت زمان معین ۲۴ ماهه برای روان سازی ترافیک شهری اجرا می شود.

بازدید مدیرعامل توانیر از پست ۲۳۰ کیلووات شهید حق بین رشت



رشت - سیده حدیث میرزاده به گزارش روابط عمومی برق منطقه ای گیلان، در جریان بازدید مصطفی رجبی منتهدی از این پست، دشت بزرگ مدیرعامل برق منطقه ای گیلان توضیحات کاملی از روند اجرای طرح ارائه کرد و با اشاره به این که پست شهید حق بین بزرگ ترین پست استان گیلان از نظر ظرفیت سازی و سرمایه گذاری است، گفت: پست ۲۳۰ کیلووات GIS شهید حق بین دارای ۲ دستگاه ترانسفورماتور ۲۰۰ مگاوات آمپری است که با به مدار آمدن آن، شبکه برق شهرستان رشت از پایداری بیشتری برخوردار خواهد بود. به گفته وی، بهره برداری از این پست و اتصالات آن همچنین نقش مهمی در رفع مشکل حبس تولید برق نیروگاه پره ایفا خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز خبر داد: آبیاری منظم و دقیق فضاهای سبز همزمان با افزایش دمای هوا

تبریز-توفیقی مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز از آبیاری مستمر، منظم و دقیق فضاهای سبز شهری همزمان با افزایش دمای هوا خبر داد.

فصیامک آسیایی در جریان بازدید از روند اجرای آیت‌های روزانه حوزه فضای سبز با اعلام این خبر، گفت:با توجه به افزایش دمای هوا و لزوم برنامه‌ریزی و نیز رفع نیاز آبی گونه‌های گیاهی موجود در سطح شهر، حوزه سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز با بسیج تمام امکانات و منابع انسانی خود در حال اجرای دقیق آیت‌ آبیاری در سطوح فضای سبز مناطق دهگانه هستند.

وی در این زمینه با اشاره به تقویت بخش‌های نظارتی سازمان سیما، منظر و فضای سبز برای نظارت لازم و کافی بر آبیاری منظم فضاهای سبز شهری نیز از پیگیری‌های مستمر خود، مدیران حوزه فضای سبز و نیز کلیه ناظرین خبر داد.

آسیایی از بازبینی، اصلاح و یا تعمیر شبکه‌های آبیاری قطره‌ای، تغییر ساعات آبیاری و اجرای آن در ساعات ابتدایی و پایان روز، کنترل دقیق برنامه تاکرهای آبیاری و حضور مستمر نیروهای حوزه فضای سبز در محدوده‌های تعیین شده را از جمله برنامه‌های اجرایی این حوزه در روزهای گرم پیش رو عنوان کرد.

مدیر جهاد کشاورزی خنداب خبر داد:

تولید ۱۵۰ هزار تن محصول در خنداب



مدیر جهاد کشاورزی خنداب از تولید سالانه ۱۵۰ هزار تن محصولات باغی در این شهرستان خبر داد و گفت: پنجمین جشنواره گیلای و آلبالو در روستای اناج برگزار می شود. حمید قلی پور در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: جشنواره گیلای و آلبالو در ۶۵ غرفه محصولات باغی و مشتقات آن شامل رب، لواشک و چاشنی، عرقیات و داروهای گیاهی، عسل و صنایع دستی در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می‌گیرد. وی افزود:جشنواره گیلای و آلبالو از ۱۱ تا ۱۴ تیرماه جاری در روستای اناج شهرستان خنداب برگزار می‌شود. قلی پور گفت:عرضه مستقیم و بی واسطه، معرفی جاذبه‌های منحصر به فرد گردشگری، ایجاد روحیه نشاط و سرزندگی، توجه به مشاغل خانگی، توجه به رونق تولید در حوزه کشاورزی از مهم‌ترین اهداف این جشنواره است. مدیر جهاد کشاورزی خنداب با بیان اینکه سالانه ۱۵۰ هزار تن محصولات باغی است، گفت: در اراضی ۶۰۰ هکتاری این شهرستان ۴ هزار تن گیلای و در ۱۱۰ هکتار از باغات خنداب ۵۰۰ تن آلبالو تولید شده است که از حیث تولیدات باغی، حائز رتبه برتر در استان مرکزی است.

با حضور رییس سازمان اورژانس کشور؛

مرکز پایش مراقبت‌های درمانی آذربایجان غربی به بهره برداری رسید



مرکز پایش مراقبت‌های درمانی دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان غربی در ستاد اورژانس استانی به بهره برداری رسید.

به گزارش مهر، مرکز پایش مراقبت‌های درمانی علوم پزشکی آذربایجان غربی در طی یک سال و با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال، با اتصال بیمارستان سیدالشهدا (ع) ارومیه به بهره‌برداری رسید. رئیس سازمان اورژانس کشور در مراسم بهره‌برداری از این‌اظهار کرد:مرکز پایش مراقبت‌های درمانی به همراه اتاق هدایت عملیات بحران دانشگاه از مهمترین ارکان فرماندهی

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه ۸۱ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی روستایی در استان وجود دارد، گفت: ۳۶ هزار واحد نیازمند مقاوم‌سازی و ایمن‌سازی است. فرسید ریاحی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه در گذشته ۱۸۸ روستای در معرض خطر در این استان وجود داشت، اظهار کرد: از این تعداد ۸۶ روستا در قالب ۵۶ سایت و شهرک اسکان پیدا کردند و ۴۷ روستای در معرض خطر نیز تحت مطالعات امکان‌سنجی به منظور نیاز به جابجایی و درجاسازی قرار گرفتند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در حال حاضر ۳۴ روستایی در معرض خطر چهارمحال و بختیاری نیازمند جابجایی و ۱۳ روستا نیز نیازمند درجا سازی هستند که عملیات هدایت آب‌های سطحی و احداث دیوار حائل در این روستاها آغاز شده است.

۵۶ درصد واحدهای مسکونی روستایی در چهارمحال و بختیاری مقاوم‌سازی شدند ریاحی با بیان اینکه ۸۱ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی روستایی در چهارمحال و بختیاری وجود دارد که در

مراقبت‌های درمانی، یک مرکز شبانه‌روزی با قوانین و مقررات وزارت بهداشت و درمان و زیر مجموعه سازمان اورژانس کشور است که وظیفه آن پیگیری و هماهنگی در انتقال و اعزام ایمن بیماران بین بیمارستان‌های استان و سایر استان‌ها است.وی ادامه داد: رصد ازدحام اورژانس بیمارستان‌ها، رصد ویزیت و مراقبت از بیماران، رصد ازدحام آمبولانس‌های حاضر در اورژانس بیمارستان و مدیریت آنها، رصد و پایش نحوه انتقال بیمار مشارکت کادر بیمارستانی در انتقال بیمار و خروج به موقع آمبولانس‌ها از مهمترین اهداف مرکز پایش مراقبت‌های درمانی خواهد بود.

دانشگاه‌ها مستقر بوده و رصد لحظه‌ای حوادث را بر عهده دارد. جعفر میعادفر افزود: مرکز پایش عملیات وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی در مدیریت حوادث است که در سازمان اورژانس کشور و اورژانس

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری:

۳۶ هزار مسکن روستایی در چهارمحال و بختیاری نیازمند مقاوم‌سازی است

بنیاد مسکن واحدهای خسارت دیده را کارشناسی کرده و متناسب با درصد خسارت به واحدهای احداثی و تعمیری تقسیم می‌کنند. ریاحی عنوان کرد: در خسارت ناشی از سیل به روستای بارده، ۸۷ واحد مسکونی ارزیابی شدند که نیاز به تخریب و بازسازی داشتند که ۶۰ واحد تخریب و آواربرداری انجام و عملیات احداث و بازسازی آغاز شد و هم‌اکنون در مراحل مختلف نازک‌کاری قرار دارند و ۴۳ واحد نیز به عنوان واحدهای نیازمند تعمیرات شناخته شدند که تامین اعتبار و ارائه تسهیلات معیشتی روستایی برای این خانه‌ها نیز صورت گرفت. ۴۰ درصد واحدهای مسکونی روستایی در این استان مقاوم‌سازی شدند و ۴۴ درصد باقی‌مانده که ۳۶۰۰۰ واحد هستند نیازمند مقاوم‌سازی و ایمن‌سازی است که با استفاده از تسهیلات بهسازی و طرح ویژه نوسازی مسکن روستایی مقاوم‌سازی می‌شوند. وی با بیان اینکه ۵۷۰ روستای بالای ۲۰ خانوار در چهارمحال و بختیاری وجود دارد، گفت: زمانیکه حادثه‌ای در استان اتفاق می‌افتد، ارزیاب‌های

مدیرعامل آب و فاضلاب کشور:

آب شیرین کن کرگان میناب طی ماه‌های آتی وارد مدار تولید می‌شود

۸ هزار نفر را مرتفع خواهد کرد و به دغدغه و مطالبه چندین مردم کرگان پاسخ خواهد داد. در این بازدید همچنین عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: تکمیل این پروژه به پایداری وضعیت آب کرگان کمک شایانی می‌کند از این رو سرمایه‌گذار پروژه نیز قول داده تا بخشی از این ظرفیت طی ماه‌های پیش رو را وارد مدار بهره برداری کند.



مدار تولید می‌شود. به گفته مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، این آب شیرین کن نیاز آبی جمعیتی بالغ بر

وی با بیان اینکه آب‌های کرگان به دنبال تأمین آب پایدار کرگان میناب است، گفت:به دلیل همجواری کرگان با دریا، از ظرفیت شیرین‌سازی آب دریا بهره گرفته‌ایم که امیدواریم مردم این روستا نیز در آینده‌ای نزدیک طعم گوارای این آب شیرین کن را بچشند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت یزد:

۷۵ واحد صنعتی در یزد احیا شده است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان یزد گفت: ۷۵ واحد صنعتی در سه سال گذشته احیا شده است. محمدکاظم صادقیان در گفتگو با مهر درباره واحدهای احیا شده در دولت سیزدهم اظهار داشت: ۷۵ واحد صنعتی در سه سال گذشته احیا شده که بازگشت هزار و ۳۰۰ نفر را به چرخه اشتغال به همراه داشت و سرمایه ۲ هزار میلیارد تومانی هم با بازگشایی این واحدها به اقتصاد استان بازگشت. وی اعلام کرد: ۱۱ طرح صنعتی در سال جاری افتتاح می‌شود که سرمایه‌گذاری این طرح‌ها ۳۱ هزار میلیارد تومان بوده و اشتغال ۳ هزار ۲۱ نفر را به دنبال دارد. این طرح‌ها با آرزو برای استان



و کشور همراه خواهد بود و خوراک واحدهای صنعتی

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: با همکاری راه آهن منطقه شمالغرب آماده راه اندازی پایگاه امداد و نجات ریلی در این استان هستیم. به گزارش مهر، حکمت الله هاشمی در جلسه هماهنگی برای راه اندازی خانه هلال در راه آهن و هماهنگی ایجاد پایگاه امداد و نجات ریلی، گفت: اهداف بلندمدتی برای ایجاد جامعه آماده و حمایت از سلامت انسان‌ها دارد که این مقوله‌ها رکن اصلی شرح وظایف هلال احمر محسوب می‌شود که به واسطه مردم و تیم‌های سازماندهی مردم محقق می‌شود. وی اظهار داشت:از ظرفیت‌های جمعیت هلال احمر در داخل کشور آنطور که باید استفاده نمی‌شود و حق مطلب در خصوص حمل و نقل ریلی که مهمترین و مؤثرترین بخش حمل و نقل سرعت عمل بالایی را دارد، ادا نمی‌شود. مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان زنجان با تأکید بر اینکه خانواده‌ها تأثیرگذار در نجات جان افراد هستند، اظهار داشت: بر اساس عدم آموزش و از دست دادن زمان طلایی بسیاری از افراد در منزل جان خود را از دست می‌دهند. مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت:با توجه به پیشرفت تکنولوژی باید آموزش را رکن اصلی در سطح جامعه قرار دهیم. هاشمی ادامه داد: هلال احمر استان پنج پایگاه امداد و نجات جاده‌ای جدیدی برای احداث در دست دارد تا سرعت عمل را ارتقا داده و در زمان طلایی به نجات آسیب دیدگان از حوادث برویم.

هنرهای سنتی

نمایش هنر دست زنان خراسان جنوبی؛

از بافت جاجیم انگشتی تا مهارت بافت سیاه چادر



قسمت اول

زنان در خراسان جنوبی از قدیم در کنار فعالیت‌های دامداری و کشاورزی به تولید انواع صنایع‌دستی نیز اشتغال داشته‌اند و زنان روستایی، پیشرو در تولید محصولات صنایع‌دستی این استان هستند و برای تأمین مصارف مورد نیاز زندگی تولید صنایع دستی خراسان جنوبی و ایران را به خود اختصاص داده‌اند. جاجیم نوعی گلیم است که در اصطلاح بومی ختیم (ajom) اطلاق می‌گردد و ظاهراً لفظ ترکی است.در واقع جاجیم گلیمی است که در آن از تارهای اضافی بهره می‌جویند و در پدیده آوردن طرح و نقش از تار نیز همچون بود کمک می‌گیرند. این یافته از پشم تابیده الوان است که عرض آن معمولاً حدود ۲۰ تا ۲۵ سانتیمتر است.در قدیم در بیشتر روستاهای استان خراسان جنوبی بافت آن معمول بوده و برای تأمین مصارف مورد نیاز زندگی در بحث البسه و مایحتاج زمستانی کاربرد داشته است.

در روستای اوچان شیوه بافت جاجیم با دستگاه‌هایی شبیه دستگاه‌های پارچه بافی بوده و دارای کل کار (محل قرارگیری بافنده و تجهیزات دار) و سایر اجزاء دارهای پارچه بافی است. شیوه نقش‌اندازی آن با استفاده از گله کردن چله و نحوه پدال زدن تعیین می‌گردد که این مورد عمومیت داشته اما در جاجیم انگشتی روستای اوچان، علاوه بر موارد مذکور، با کمک انگشتان دست و گرفتن متناوب تارها در رج های مختلف نسبت به ایجاد نقش های متنوع تر و مشکل تر اقدام می‌کند.

نقش‌های به کار رفته در جاجیم اوچان دارای زیبایی منحصر به فرد بوده و نسبت به نقوش سایر مناطق استان متفاوت‌تر است. نوع نقش‌ها بالغ بر ۱۰ نمونه اصلی بوده که می‌توانند در ترکیب با یکدیگر تنوعات نقشی زیادی ایجاد کنند.از جمله این نقوش می‌توان به تخته کلو، تخته خورده، تخته خید، گل نقتونی گل بر، تخته کج کج وشاره، نمودرنگ‌های مشکی و سبز و قرمز رنگ های غالب در جاجیم اوچان بوده و دلیل استفاده از این رنگ‌ها، زیبایی و برجستگی بیشتر این رنگ ها در مشخص نمودن نقش است.

قدمت جاجیم اوچان بر اساس مصاحبه های میدانی و مستندات تاریخی به بیش از ۲۰۰سال می‌رسد.این مراسم با شماره ۲۰۶۲ در فهرست میراث معنوی کشور(ناملموس)به ثبت رسیده است.

مهارت کورگی بافی(کرگی بافی) شهر مود

هنر کورگی بافی مود، تقابل زیبای انسان با طبیعت در راهی از سرما است.کرگی بافی شامل مراحل ریسنندگی، بافت و فراوری منسوجی است که در منطقه مود شهرستان سربیشه به این دست بافته کرگی، کورگی یا کورگین گفته می‌شود.به‌دلیل کارکرد انحصاری کرگ بز در پارچه‌های بافته شده، اختصاصاً نام کرگی بر این دستبافته قرار داده شده است که در سایر نقاط استان و کشور به برگ معروف است.»

کورگی بافی فرایند پیچیده‌ای از مرحله آماده‌سازی مواد اولیه (کرک) و بافت منسوجی است که با کمک دستگاه‌های نساجی دو یا چهار وردی انجام می‌پذیرد.مراحل ریسنندگی با جلك و مالیدن نهایی پارچه بیشتر توسط مردان و مراحل ریسنندگی با چرخ و چله‌کشی و بافت پارچه اختصاص به زنان دارد.

از بافت جاجیم انگشتی تا مهارت بافت سیاه چادر

قدمت بیش از ۱۰۰۰ سال هنر کرگی بافی در شهر مود بر اساس مستندات باستان‌شناسی سکونت‌گاه‌های دشت مود و تپه گسبری و... استقرارهای بخش‌های مختلف در این دشت و دسترسی به برای کرگی و گله‌داری بزهای کرگی در این منطقه باعث تمایز دستبافته کرگی مود با سایر نواحی استان شده است.

پارچه‌های کرگی معمولاً به‌طور خودرنگ و در رنگ‌های قهوه‌ای، سیاه، سفید، شیری و شکری و خاکستری تولید می‌شود.سفید آن خیلی کم و خیلی گران است و گاهاً با استفاده از قلاب‌های بافتنی از نوع سفید و روشن آن برای بافت دستسخت و شال‌گردن‌های نفیس استفاده می‌شده است.فراوری نهایی و منحصربه‌فرد پارچه‌های کرگی در شهر مود با استفاده از محلول تخم‌مرغ و آب ولرم با محلول مغز سر گوسفند با آب ولرم و مالیدن با دست یا پا جهت آهار دادن و از بین بردن پره‌های اضافی و مخملی نمودن پارچه‌ی تولیدی منحصر‌به‌فرد است.

ادامه دارد...

در استان

در سه ماه اول امسال انجام شد؛

افزایش ۲۶ درصدی تردد در محورهای مواصلاتی سیستان و بلوچستان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای سیستان و بلوچستان از افزایش ۲۶ درصدی تردد در محورهای مواصلاتی استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای سیستان و بلوچستان، ایوب کرد از ثبت بیش از ۱۳ میلیون تردد انواع وسایل نقلیه طی سه ماه ابتدای سال جاری در حوزه تحت پوشش این اداره کل خبر داد و افزود: این میزان تردد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲۶ درصدی داشته است.

وی اضافه کرد: حجم کل تردد در سه ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ در محورهای مواصلاتی استان ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار و ۲۸۳ تردد می‌باشد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۶ درصد افزایش داشته است.

وی ادامه داد: جسم کل ورودی به حوزه شمال استان طی این مدت، ۴۰۳ هزار و ۶۷۹ تردد و جسم کل خروجی از شمال استان ۴۲۰ هزار و ۲۶ تردد بوده است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای سیستان و بلوچستان افزود: پرترددترین محورهای حوزه شمال استان در سه ماهه نخست امسال، محور زابل- سه راهی دشتک، محور زهک -مرز میلک و بالعکس و محور خاش-زاهدان است.

کرد با اشاره به اینکه سامانه ۱۴۱ به صورت ۲۴ ساعته آماده ارائه خدمات به هموطنان هست، خاطر نشان کرد:در سه ماه نخست سال جاری بیش از ۲۹ هزار تماس تلفنی با سامانه ۱۴۱ در استان برقرار شده است.